
Veřejná zakázka

Vytvoření, provoz a rozvoj informačního systému pro 
zajištění monitoringu a vyhodnocování projektů ESF (IS 

ESF 2014+) a zajištění služeb společného technologického 
rámce (frameworku) pro webové aplikace zadavatele

Ev.č.: 369130

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 21

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů

(dále jen „ZVZ“).



MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 2. 5. 2014 žádost 

o poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 173:

V dokumentu Funkční a technické požadavky se v požadavku B006 uvádí, že registrace 

všech uživatelů pro přístup do aplikace IS ESF 2014+ bude probíhat centrálně s využitím 

stávajících nástrojů a postupů zadavatele. Může Zadavatel zpřesnit, o jaké stávající nástroje 

jde? Skutečně má správa identit, minimálně v oblasti zakládání uživatelů, probíhat mimo 

nového portálového prostředí a aplikaci IS ESF 2014+?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel k citovanému dotazu uchazeče odkazuje na odpověď poskytnutou v rámci 

Dodatečných informací č. 7 (odpověď na dotaz č. 38) a dále též v Dodatečných informacích 

č. 14 (odpověď na dotaz č. 111). Zadavatel k dotazu dále uvádí, že aktuálně nedisponuje 

odpovídajícími nástroji a postupy vyjma požadavků na správu identit v zadávací 

dokumentaci. Zadavatel dále upřesňuje požadavek č. B006 v Příloze č. 6 zadávací 

dokumentace následovně:

Registrace uživatelů pro přístup do aplikace IS ESF 2014+ bude probíhat centrálně. 

Pracovníci ŘO budou oprávněni provést registraci uživatele na základě přijaté žádosti 

o registraci nebo na základě informací o dané osobě a o vztahu dané osoby k některému 

z projektů převzatých ze systému MS2014+.

Součástí dodaného řešení bude nástroj pro správu identit a oprávnění uživatelů. Autentizace 

uživatele bude zajištěna na úrovni portálového frameworku. Na úrovni systému IS ESF 

2014+ bude řešeno oprávnění autentizovaného uživatele k přístupu k jednotlivým 

funkcionalitám.

Dotaz č. 174:

V doplňujících informacích č. 3 na dotazy č. 5 až 8 uvádíte počty uživatelů IS ESF 2014+ 

„v řádu desítek uživatelů." Na současné stránce www.esfcr.cz je uvedeno v kontaktech cca. 

250 zaměstnanců MPSV. Je možné, že ne všichni budou uživateli IS ESF 2014+, resp. 

portálového frameworku, ale na první pohled je to v rozporu s informací o „řádu desítek 

uživatelů“.

Pro správné stanovení cen licencí a dosáhnutí optimální ceny nabídky Vás žádáme 

o zpřesnění s předpokládanou odchylkou do 20 % zvlášť pro uživatele z MPSV ČR a zvlášť 

pro uživatele z ostatních organizací. (Například předpokládáte 50 uživatelů z MPSV ČR, tj. 

v našem návrhu budeme počítat s počtem v rozsahu 40 až 60 uživatelů z MPSV ČR.) 

Případně uveďte přímo rozsah.



a) Kolik interních zaměstnanců MPSV uvedených v kontaktech na stránce www.esfcr.cz

bude mít přístup do IS ESF 2014+?

b) Kolik uživatelů předpokládáte na pozici (roli) „pracovník ŘO OPZ - dohled 

nad projekty" (uvedenou v kapitole 4.1.1 v příloze č. 6 Funkční a technické 

požadavky)?

c) Kolik uživatelů předpokládáte na pozici (roli) „pracovník ŘO OPZ - interní evaluace" 

(uvedenou v kapitole 4.1.2)?

d) Kolik uživatelů předpokládáte na pozici (roli) „pracovník ŘO OPZ - publicita" 

(uvedenou v kapitole 4.1.3)?

e) Kolik uživatelů předpokládáte na pozici (roli) „externí evaluátor" (uvedenou v kapitole 

4.4)?

f) Kolik uživatelů předpokládáte na pozici (roli) „audit a kontrola" (uvedenou v kapitole 

4.5)?

V případě, že neumíte odhadnout, uveďte pro otázky b) až f) počty z předchozího 

programového období (kdybyste měli IS ESF 2014+, kolik byste měli uživatelů na dané 

pozici)?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel v odpovědi na shora uvedený dotaz upřesňuje, že počty „interních uživatelů 

poptávaného IS“ byly stanoveny v řádu desítek při porozumění pojmu „interní uživatel IS“ 

jako ten, který disponuje oprávněním přístupu i k neanonymizovaným datům. Zadavatel 

v odpovědi na shora citovaný dotaz dále upřesňuje k jednotlivým bodům následující počty 

uživatelů IS ESF 2014+:

ad a) teoreticky je třeba v programovém období 2014+ předpokládat přístup do IS ESF 

2014+ celé implementační struktury operačního programu, zadavatel předpokládá 495 osob

ad b) počet uživatelů s možností dohledu nad projekty závisí na počtu projektových 

manažerů, který dále závisí na počtu realizovaných projektů; zadavatel předpokládá 225 

zaměstnanců

ad c) aktuální počet interních evaluátorů je do 23 zaměstnanců

ad d) do 15 zaměstnanců

ad e) počet externích evaluátorů – zadavatel předpokládá cca 300 zaměstnanců

ad f) aktuální počet interních auditorů a kontrolorů – zadavatel předpokládá cca 70 

zaměstnanců.

Zadavatel k uvedenému dotazu uchazeče dále zdůrazňuje, že možnost množstevního 

omezení licence je v souladu s ustanovením čl. 14 závazného návrhu smlouvy 

předpokládáno pouze v případě tzv. proprietárního software. Oprávnění k užívání takového 

software musí být přitom poskytnuto nejméně v rozsahu 3-násobku množstevního 

rozsahu licence, který je nezbytný pro pokrytí potřeb objednatele ke dni uzavření 

smlouvy (odst. 14.3.8 závazného návrhu smlouvy). 

Závěrem své odpovědi zadavatel opětovně připomíná, že poskytovatel je v souladu 

s ustanovením odst. 14.3.10 závazného návrhu smlouvy povinen ve svých řešeních omezit 



využití proprietárního softwaru, který je co do licence omezen ve smyslu odst. 14.3.8 nebo 

odst. 14.3.9 závazného návrhu smlouvy.

Dotaz č. 175:

V odpovědi zadavatele k dotazu č. 154 v dodatečné informaci č. 18 je uvedeno: „Povinnost 

dodavatele uzpůsobit infrastrukturu případným vyšším nárokům zadavatele na zajištění 

řádného provozu Díla a poskytování Služeb podpory, které mohou nastat v průběhu trvání 

Smlouvy v důsledku poskytování Služeb rozvoje nebo Služeb systémové integrace, je 

v souladu s ustanovením odst. 6.11.1 Smlouvy součástí předmětu plnění veřejné zakázky. 

Předpoklad potenciálního navýšení požadavků na provoz infrastruktury v průběhu plnění 

Smlouvy je dodavatel povinen zohlednit, a to i při přípravě nabídkové ceny?“

V rámci systémové integrace budou do portálového frameworku v průběhu plnění předmětu 

smlouvy integrovány další aplikace, které mohou netriviálním způsobem zvýšit nároky 

na infrastrukturu (při zachování požadované odezvy aplikace). Tyto zvýšené požadavky 

nejsou v zadávací dokumentaci jednoznačně specifikovány. Žádáme proto zadavatele, aby 

zpřesnil, jaké jsou očekávané požadavky na infrastrukturu v průběhu doby plnění smlouvy 

z pohledu integrace dalších aplikací. V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona 

č. 137/2006 Sb. zákona o veřejných zakázkách zadávací dokumentace je soubor 

dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 

veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Pro zpracování 

nabídky je nezbytné definovat technické podmínky na infrastrukturu, aby bylo zřejmé, jaké 

další očekávané náklady musí dodavatel potenciálně snášet.

Odpověď zadavatele:

V odpovědi na shora citovaný dotaz uchazeče zadavatel odkazuje na svou odpověď 

na dotaz č. 172 zveřejněnou v rámci dodatečných informací č. 20. V této své odpovědi 

upřesnil požadavky na infrastrukturu a podmínky poskytování služeb systémové integrace. 

Zadavatel opakuje, že počet migrovaných webových aplikací do společného frameworku 

vychází především ze stávajícího stavu v současnosti provozovaných webových aplikací. 

Zadavatel opětovně odkazuje na provedenou „Studii proveditelnosti integrace webových 

aplikací“ a „Koncepci dalšího rozvoje webových aplikací“ (http://www.esfcr.cz/folder/5038/), 

kde je uveden přehled provozovaných webových aplikací (uvedená informace je ostatně 

zřejmá z přílohy č. 6 zadávací dokumentace, str. 31 a násl.). 

V souladu s informacemi uvedenými v těchto dokumentech tak musí být zajištěna 

možnost integrace již existujících aplikací. 

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že v dodatečných informacích č. 20 

uvedených již existujících 10 aplikací je již řádně provozováno na „vlastní“ infrastruktuře, tj. 

předmětem této veřejné zakázky není zajištění infrastruktury pro výše uvedené stávající 

aplikace/jejich funkcionality. Naopak, předmětem služeb systémové integrace je v souladu 

s informacemi uvedenými v kapitole 7 přílohy č. 6 zadávací dokumentace nastavení 

metodických a technologických postupů pro postupné začleňování dalších aplikací (které 

mohou být provozovány na infrastruktuře třetích osob nebo které mohou být například 



výsledkem služeb rozvoje) a komponent do tohoto prostředí prostřednictvím aktualizace, tj. 

zajištění „otevřenosti prostředí“ pro integraci (v podrobnostech zadavatel odkazuje 

na příslušná ustanovení kapitoly 7 přílohy č. 6 zadávací dokumentace).

Zadavatel doplňuje, že v případě potřeby dalšího vývoje nových (jiných) funkcionalit

pro účely programového období 2014 – 2020 bude uvedené řešeno samostatným 

navazujícím zadávacím řízením, které již bude vycházet ze služeb systémového integrátora. 

S ohledem na shora provedená upřesnění a doplnění zadávacích podmínek 

se prodlužuje lhůta pro podání nabídek (a adekvátně též termín otevírání obálek 

s nabídkami), a to následovně:

LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek: 

Datum: 16. 6. 2014 Hodina: 10:00 

V ostatním zůstávají zadávací podmínky nezměněny.

V Praze dne 7. května 2014 


		2014-05-07T15:27:00+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




